
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
 
                                                                                         Αριθμός Απόφασης 363/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 23/30.08.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Συμμετοχή σε εκδηλώσεις – εξειδίκευση δαπανών. 

 

 

 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 30-08-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 17595/23/26.08.2022 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 

σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 
ισχύει. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος-μέλος 

2.Γεωργόπουλος Αθανάσιος-αναπληρωματικό 

μέλος/αντικαταστάτης Αστερή Ευγένιου 

2. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 

3. Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ 3. Αμπού Χάντμπα Μισέλ -μέλος 

4.Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

5. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο οχτώ (8)* μελών 
δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 

Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 
αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

* Ο κ. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος, δεν κλήθηκε στη συνεδρίαση λόγω της αριθμ.πρωτ.: 
ΕΜΠ.70/6.6.2022 διαπιστωτικής πράξης,  του ασκών καθήκοντα  Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

  

3ο Θέμα Προ-ημερήσιας διάταξης 
 

     Ο Δήμαρχος-Πρόεδρος αναφερόμενος στο 3ο θέμα της προ-ημερήσιας διάταξης, που 

αφορά την «Συμμετοχή του Δήμου σε εκδηλώσεις – εξειδίκευση δαπανών», ζήτησε να 

τεθεί προς συζήτηση, διότι  υπάρχει ασφυκτική  ημεροχρονολογιακή πίεση για την 

 

ΑΔΑ: ΨΒ78ΩΡΘ-1ΓΠ



 

2 

απρόσκοπτη διενέργεια της επικείμενης εκδήλωσης, κατόπιν αυτού, κάλεσε τα μέλη της 

Επιτροπής να εγκρίνουν τη συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον και να συζητηθεί κατά 
προτεραιότητα. 

Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 

διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018 (Α' 133), την παρ. 1 του άρθρου 40 του 

Ν. 4735/2020 (Α' 197), καθώς και την πρόταση του Δημάρχου/ Προέδρου, ομόφωνα 
εγκρίνει τη συζήτηση του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 

Έπειτα, ο Δήμαρχος - Πρόεδρος αναφερόμενος στο 3° θέμα της προ-ημερήσιας 
διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την εισήγηση η οποία έχει 

ως εξής: 

     «Σύμφωνα με την αριθμ. Πρωτοκόλου 13234 -20/06/2022 επιστολή από τον κ. Νίκο 

Τζανάκο μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου  International Children’s Games (I.C.G.), πρόκειται να 

επισκεφθούν τον Δήμο μας 5 και 6 Οκτωβρίου 2022, ο Πρόεδρος Igor Topole και μέλη του 

Διοικητικού Συμβουλίου της ICG, για να εξεταστεί η δυνατότητα ανάληψης διοργάνωσης από το 

Δήμο Ήλιδας οι Παγκόσμιοι Αγώνες Παίδων. 

Εκτός από τη διήμερη φιλοξενία, θα χρειαστεί επιπλέον η μεταφορά τους από και προς στο 

αεροδρόμιο Ελευθέριος Βενιζέλος.  

 Ενοικίαση Λεωφορείου(mini bus) για μετάβαση από και προς Αθήνα αεροδρόμιο Ελευθέριος 

Βενιζέλος και για τις μετακινήσεις  της αντιπροσωπείας της ICG στα σημεία της διήμερης 

επίσκεψης στην Αρχαία Ολυμπία, στον Πύργο, στην Αρχαία Ήλιδα, στη Τεχνητή Λίμνη 

Πηνειού, στην Παραλία της Κουρούτας και στις εγκαταστάσεις του Αθλητικού Κέντρου 

Αμαλιάδας 1.550,00 ευρώ + ΦΠΑ 13% 201,50 ευρώ=1751,50 ευρώ 

 Διαμονές 6 ατόμων 5 και 6 Οκτωβρίου(2 διανυκτερεύσεις) 6 δωμάτια Χ 56,5/ δωμάτιο Χ 2 

μέρες= 678,00 ευρώ με όλους τους φόρους 

 Φιλοξενία παράθεση γευμάτων και δείπνων 6 ατόμων Χ 14,50/ άτομο Χ 4 γεύματα(2 

βραδινά,2μεσημεριανά)=348,00 ευρώ +ΦΠΑ 13% 45,24= 393,24 ευρώ 

 3 αναμνηστικοί κότινοι (στεφάνια) από ορείχαλκο με βάση το λογότυπο του Δήμου Ήλιδας, 

που θα προσφερθούν στον Πρόεδρο Igor Topole και στους δύο Αντιπροέδρους Avi Benbenisti 

και Hugh Waters , 3 κότινοι 3 X 95,00 ευρώ = 285,00 Χ 24%ΦΠΑ 68,40 ευρώ= 353,40 

                                                                                                 Σύνολο 3.176,14 ευρώ 

Κ.Α. 00.6433.00 «Τιμητικές Διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και έξοδα φιλοξενίας φυσικών 

προσώπων». 

Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος/Δήμαρχος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

Ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος καταψήφισε το θέμα, αιτιολογώντας ότι, συμφωνεί  να 

έρθουν τα μέλη του διοικητικού συμβουλίου, αλλά διαφωνεί με το ποσό.   

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του 

Ν. 4735/20 και την εισήγηση του Γραφείου Δημάρχου, 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 

Εγκρίνει τη συμμετοχή του Δήμου Ήλιδας στην εκδήλωση που αφορά: 

    την φιλοξενία, μεταφορά και ξενάγηση των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της (ICG) 

International Children’s Games, στις 5 και 6 Οκτωβρίου 2022 στο Δήμο μας, προκειμένου 
να  εξεταστεί η δυνατότητα ανάληψης διοργάνωσης από το Δήμο Ήλιδας, οι Παγκόσμιοι 

Αγώνες Παίδων  

 

Εξειδικεύει τις απαιτούμενες πιστώσεις ως εξής: 
 
 

ΑΔΑ: ΨΒ78ΩΡΘ-1ΓΠ



 

3 

 
 

 
 Ενοικίαση Λεωφορείου(mini bus) για μετάβαση από και προς Αθήνα αεροδρόμιο 

Ελευθέριος Βενιζέλος και για τις μετακινήσεις  της αντιπροσωπείας της ICG στα 

σημεία της διήμερης επίσκεψης στην Αρχαία Ολυμπία, στον Πύργο, στην Αρχαία 

Ήλιδα, στη Τεχνητή Λίμνη Πηνειού, στην Παραλία της Κουρούτας και στις 

εγκαταστάσεις του Αθλητικού Κέντρου Αμαλιάδας 1.550,00 ευρώ + ΦΠΑ 13% 

201,50 ευρώ=1751,50 ευρώ 

 

 Διαμονές (6) έξι ατόμων στις 5 και 6 Οκτωβρίου (2 διανυκτερεύσεις) 6 δωμάτια Χ 

56,50€/ δωμάτιο Χ 2 μέρες= 678,00 ευρώ με όλους τους φόρους. 

 Φιλοξενία παράθεση γευμάτων και δείπνων (6) έξι ατόμων Χ 14,50€/ άτομο Χ 4 

γεύματα (2 βραδινά+2 μεσημεριανά)=348,00 ευρώ +ΦΠΑ 13% 45,24 ευρώ = 

393,24 ευρώ. 

 (3)  αναμνηστικοί κότινοι (στεφάνια) από ορείχαλκο με βάση το λογότυπο του Δήμου 

Ήλιδας, που θα προσφερθούν στον Πρόεδρο Igor Topole και στους δύο 

Αντιπροέδρους Avi Benbenisti και Hugh Waters , (3) κότινοι 3 X 95,00 ευρώ = 

285,00 ευρώ Χ 24%ΦΠΑ 68,40 ευρώ= 353,40 ευρώ. 

                                                                                            Σύνολο 3.176,14 ευρώ 

Κ.Α. 00.6433.00 «Τιμητικές Διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και έξοδα φιλοξενίας 

φυσικών προσώπων». 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 363/2022 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

 

        ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΒ78ΩΡΘ-1ΓΠ


		2022-09-21T11:05:57+0300
	Athens




